



ID: 10572060

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 974326-0 em 19/02/2026 às 13:43:27.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.5103.2026									
Objeto:				AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS									
				Banco de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021)								VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1.1	1 Estrado de plástico modular, com encaixe macho/fêmea, em polipropileno ou polietileno, com as seguintes dimensões: comprimento 50cm x largura 50cm x 5cm de altura, na cor azul ou preto. Obs: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	500	Exclusiva	100,0%	R\$28,53	R\$14.265,00	R\$30,00	R\$15.000,00	R\$30,00	R\$15.000,00	R\$29,51	R\$14.755,00
2.1	2 Cesto expositivo em plástico polipropileno ou polietileno, capacidade mínima de 15 kg, enfileiramento mínimo de 05 (cinco) cestos, com as seguintes dimensões: 60 cm de comprimento x 40 cm de largura x 30 cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%	Unidade	500	Exclusiva	100,0%	R\$20,00	R\$10.000,00	R\$20,72	R\$10.360,00	R\$22,45	R\$11.225,00	R\$21,06	R\$10.530,00
3.1	3 Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 25cm de comprimento x 15,5cm de largura x 12cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	960	Exclusiva	100,0%	R\$6,00	R\$5.760,00	R\$4,50	R\$4.320,00	R\$5,30	R\$5.088,00	R\$5,27	R\$5.059,20
4.1	4 Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 41cm de comprimento x 34cm de largura x 17cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	960	Exclusiva	100,0%	R\$24,03	R\$23.068,80	R\$22,00	R\$21.120,00	R\$20,69	R\$19.862,40	R\$22,24	R\$21.350,40
5.1	5 Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 21cm de comprimento x 13cm de largura x 9,5cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	960	Exclusiva	100,0%	R\$3,95	R\$3.792,00	R\$4,19	R\$4.022,40	R\$4,28	R\$4.108,80	R\$4,14	R\$3.974,40
6.1	6 Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 29cm de comprimento x 18,5cm de largura x 15cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%	Unidade	1200	Exclusiva	100,0%	R\$8,60	R\$10.320,00	R\$9,48	R\$11.376,00	R\$8,36	R\$10.032,00	R\$8,81	R\$10.572,00
7.1	7 Termo-higrômetro digital; (Descrição: temperatura interna e externa; umidade interna e externa; função máxima e mínima; função apagar memória; visor de cristal líquido (LCD); função °C /°F; Informações Técnicas: Faixa de temperatura interna: -10ºC/+60ºC; Faixa de temperatura externa: -50ºC/+70ºC; Faixa de	Unidade	100	Exclusiva	100,0%	R\$188,00	R\$18.800,00	R\$194,00	R\$19.400,00	R\$208,00	R\$20.800,00	R\$196,67	R\$19.667,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$ 85.908,00	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Maceió, 19 de fevereiro de 2026.													
Diego Henrique Sandes Costa Assessor – Setor de Compras Matrícula: 974326-0													